SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL Nº 092/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 005 E 006 – AGENTE DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS

E AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE

Processo nº 23.0.000013334-5

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no uso
de suas atribuições legais, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC,
torna público:

1. O Resultado do Sorteio Público de Desempate :

RESULTADO DO SORTEIO

1º número sorteado 02 (dois)

2º número sorteado 01 (um

2. O Resultado Final de Notas e a Classificação Definitiva, conforme abaixo:

ANEXO ASSUNTO

I Resultado Final de Notas e a Classificação Definitiva - Lista Geral

II Resultado Final de Notas e a Classificação Definitiva - Reserva de
Vagas - Pessoa com Deficiência (PcD)

III Resultado Final de Notas e a Classificação Definitiva - Reserva de
Vagas - Pessoas Negras (PN)

3 . Não houve candidatos aprovados nas seguintes Áreas Geográficas do cargo de Agente Comunitário de
Saúde:

US BATISTA FLORES

US BECO DOS COQUEIROS

Edital 92 (24052264)         SEI 23.0.000013334-5 / pg. 1

US CEU VILA FÁTIMA

US CHÁCARA DO BANCO

US CHAPÉU DO SOL

US CIDADE DE DEUS

US PAULO ÁVILA

US DOMENICO FEOLI

US ERNESTO ARAÚJO

US ESMERALDA

US ILHA DA PINTADA

US ILHA DO PAVÃO

US ILHA DOS MARINHEIROS

US JARDIM CASCATA

US JARDIM DA FAPA

US JENOR JARROS

US MORRO DA CRUZ

US NONOAI

US NOSSA SENHORA APARECIDA

US NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

US PASSO DAS PEDRAS II

US PITINGA

US PITORESCA

US SANTA FE

US SANTÍSSIMA TRINDADE

US SÃO BORJA

US SÃO GABRIEL

US SARANDI

Edital 92 (24052264)         SEI 23.0.000013334-5 / pg. 2

US SESC

US TIJUCA

US VILA BRASÍLIA

US VILA ELIZABETH

US VILA IPIRANGA

US VILA NOVA IPANEMA

US VILA PINTO

US VILA SAFIRA

US WENCESLAU FONTOURA

4. A Homologação do Resultado Final dos Processos Seletivos Públicos nº 005 e 006,  para provimento dos
cargos de Agente de Combate às Endemias e Agente Comunitário da Saúde, respectivamente.

Porto Alegre, 19 de junho de 2023.

RICHARD DOS SANTOS DIAS,

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio, em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Richard dos Santos Dias , Secretário(a) Municipal em
Exercício, em 19/06/2023, às 18:11, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 24052264 e o código
CRC 0331F923.

23.0.000013334-5 24052264v12

Edital 92 (24052264)         SEI 23.0.000013334-5 / pg. 3

	Edital 92 (24052264)